Wabup Suyanto Buka Kobar Job Fair Kolaborasi 2025 di Taman Kota Manis Pangkalan Bun

Penulis Protokol & Komunikasi Kobar, Sabtu, 26 April 2025



MMC Kobar – Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Barat (Kobar) melalui Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi (Disnakertrans) bersama Forum Bursa Kerja Khusus (BKK) SMK se-Kobar menggelar *Kobar Job Fair Kolaborasi 2025*. Kegiatan yang berlangsung di Taman Kota Manis Pangkalan Bun ini secara resmi dibuka oleh Wakil Bupati Suyanto pada Sabtu (26/4).

Membacakan sambutan Bupati Kobar, Wabup Suyanto menegaskan bahwa Job Fair ini menjadi wadah strategis untuk mempertemukan para pencari kerja dengan perusahaan penyedia lapangan pekerjaan, sekaligus sebagai upaya nyata mengurangi angka pengangguran terbuka di Kobar.

"Penyelenggaraan Job Fair Kolaborasi ini diharapkan dapat membuka banyak peluang kerja dan menjadi solusi atas permasalahan pengangguran di daerah," ungkapnya.



Sebanyak 15 tenda stand disediakan dalam event ini, menghadirkan berbagai perusahaan dan lembaga, seperti PT Sumber Alfa, PT BKK Kobar, PT Columbus Megah Permata Sarana, PT Kumai Sentosa, hingga LPP Enter. Kegiatan Kobar Job Fair Kolaborasi 2025 akan berlangsung selama dua hari, yakni pada 26-27 April 2025, dengan berbagai agenda menarik untuk mendukung pencari kerja.

Suyanto menambahkan bahwa pelaksanakan Job Fair ini memiliki peran strategis selain bagi masyarakat pencari kerja juga bagi perusahaan penyedia lapangan kerja.

"Pemerintah daerah mengapresiasi kolaborasi yang terjalin dalam penyelenggaraan acara ini, berharap sinergi antara pemerintah, dunia usaha, dan dunia pendidikan terus berlanjut demi memperkuat iklim investasi dan pertumbuhan ekonomi di Kotawaringin Barat," imbuhnya. (prokom rib)

